
Savi valdybių
2025 m. vasario 11 d.Nr. 2 (941)

LIE TUVOS SAVIVALDYBĖS 2025

NAUJIENOS KELIAUJANTIEMS PO LIETUVĄ ����������������������������������������������������������������  4–7 p.
VIZITAI ALYTAUS RAJONE  �������������������������������������������������������������������������������  12 p.
ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBEI – 25!  ���������������������������������������������������������������������� 14–15 p.

Ateinantys keleri metai galėtų tapti didesnio savivaldos savarankiškumo, investicinių galimybių 
ir įsiklausymo į regionų poreikius proveržiu. Tokius lūkesčius šalies savivaldybių merai pristatė 
Ministrui Pirmininkui Gintautui Paluckui sausio 28 d. vykusiame susitikime.

Savivaldos lūkesčiai – 
partnerystė ir regionų poreikiai

žinios

2–3 p.



NAUJIENOS KELIAUJANTIEMS PO LIETUVĄ
Justė BRIGĖ

Sausio 24–26 dienomis Litexpo parodų 
rūmuose vykusioje turizmo, kelio-
nių ir aktyvaus laisvalaikio parodoje 
„Adventur 2025“ naujus maršrutus, 
pramogas ir paslaugas pristatė šalies 
savivaldybės ir jų turizmo informacijos 
centrai, buvo paskelbti ir apdovanoti 
„Turizmo sėkmingiausieji 2024“.

2024-ŲJŲ SĖKMINGIAUSIEJI
Nacionalinė turizmo skatinimo agentūra VšĮ 

„Keliauk Lietuvoje“ jau dvidešimtą kartą apdo
vanojimais pagerbė turizmo bendruomenę 
už ryškiausias iniciatyvas ir reikšmingiausius 
darbus.

 „Per du dešimtmečius „Turizmo sėkmingiau
sieji“ tapo ypač reikšminga turizmo sektoriaus 
dalimi. Tai – ne tik svarbus paskatinimas turizmo 
sektoriaus atstovams, bet ir visuomenę sutel
kianti idėja, kviečianti palaikyti sėkmingiausias 
turizmo iniciatyvas ir pasidžiaugti pelnyta jų 
sėkme“, – per parodos atidarymą pabrėžė VšĮ 
„Keliauk Lietuvoje“ vadovė Olga Gončarova.

Už labiausiai įsiminusius turizmo projektus, 
iniciatyvas ar paslaugų teikėjus atiduota dau
giau kaip 52 tūkst. balsų. Dėl apdovanojimų 
devyniose kategorijose varžėsi 29 nominantai, 
atrinkti turizmo profesionalų. Dešimtajai – 
„Vietinių turistų simpatijos vėtrungės“ – kate
gorijai kandidatus galėjo siūlyti gyventojai.

Sėkmingiausiu 2024 m. turizmo projektu 
Lietuvoje tapo Kaimelio dvaras. Tai – jau trečia
sis objektas, kurį visuomenei atvėrė kultūros 
ir paveldo puoselėtojai, „Art Deco muziejaus“ 
ir „Amsterdamo mokyklos muziejaus“ Kaune 

įkūrėjai Karolis Banys ir Petras Gaidamavičius.
Kelionių atradimų ambasadoriumi tapo 

Merkinės fabriko šeimininkai – Vytaras, Laisvė, 
Tomas ir Rasa Radzevičiai, o projektas „Lietuvos 
dainų šventei – 100“ – sėkmingiausiai Lietuvą 
garsinusiu užsienyje. Tarp medijų apdovano
jimą pelnė Delfi TV laida „Orijaus atostogos 
Lietuvoje“. Kaunas išrinktas sėkmingiausia 
2024 m. turizmo traukos vietove – fiksuotas 
reikšmingas turistų skaičiaus ir nakvynių augi
mas. Apdovanojimas už inovatyvumą iškeliavo 
į Raudondvarį. Unikali dirbtinio intelekto 
sukurta garso kelionė „Raudondvario dra
maturas“ veda per Raudondvario dvaro ir 
Žygimanto Augusto bei Barboros Radvilaitės 
meilės istoriją.

Tarp apgyvendinimo paslaugų teikėjų 
sėkmingiausiu pripažintas viešbutis „Molėtai 
Hotel“. Pirmąkart per 30 metų Molėtuose ati

darytas viešbutis jau sulaukė puikių įvertinimų 
iš turistų, kelionių operatorių bei žurnalistų iš 
Didžiosios Britanijos, Izraelio, Latvijos ir kitų 
šalių.

Maitinimo paslaugų sėkmingiausio teikėjo 
titulas atiteko „Senatorių pasažui“. Vilniuje, 
išskirtiniuose didikų rūmuose atgimusi erdvė 
tapo populiaria vieta, kur lankytojų ir pirkėjų 
laukia kepykla, mėsinė, natūralaus vyno baras, 
knygynas, ūkio ir interjero parduotuvės ir du 
restoranai – „Nineteen18“ ir „14Horses“, abu 
įvertinti prestižinio „Michelin“ gido. Restoranas 
„Nineteen18“ 2024 m. gavo geidžiamiausią 
gastronomijos pasaulio įvertinimą – „Michelin“ 
žvaigždę, o „14 Horses“ – „Michelin Bib 
Gourmand“ ženklą už ypatingą kainos ir koky
bės santykį.

UAB „Lithuanian Tours“ pripažinta sėkmin
giausia 2024 m. kelionių organizavimo pas
laugų teikėja. Ši bendrovė prisidėjo prie vienos 
iš dviračių pramonės lyderių „Pon. Bike“ spren
dimo naujausią gamyklą atidaryti Kėdainiuose. 
Būtent tokia idėja Olandijos investuotojams 
kilo po puikiai „Lithuanian Tours“ suorganizuo
tos kelionės po Lietuvą.

2024 m. vietinių turistų simpatijos vėtrungė 
iškeliavo į Telšių rajoną, Biržuvėnų dvarą.

2025-ŲJŲ TURISTINĖ LIETUVA
Tarp ekspozicijos stendų su komanda vaikš

tinėjantis Akmenės rajono savivaldybės meras 
Vitalijus Mitrofanovas paaiškino, kad Akmenė 
parodoje nedalyvauja ne todėl, kad neturi kuo 
svečius nustebinti, o todėl, kad nori įsitikinti šio 
renginio nauda. „Visada esu tos nuomonės, jei 
kažką darai, kažkur investuoji, turi gauti grąžos. 
Tad šiandien pabendrausiu su savivaldybėmis, 

Akmenės rajono savivaldybės meras Vitalijus Mitrofa
novas paaiškino, kad Akmenė parodoje nedalyvauja 
ne todėl, kad neturi kuo svečius nustebinti, o todėl, 
kad nori įsitikinti šio renginio nauda.

4 2025 02 11 Savivaldybių žinios 



kolegomis, pasikalbėsime, kokį parodos efektą 
jie jaučia. Ne sykį teko girdėti, kad su Latvija 
besiribojančioms savivaldybėms naudingesnė 
yra Rygoje rengiama paroda „Balttuor“. Tad 
važiuosime ir ten pasižiūrėti. Viską įsivertinę 
spręsime. Juo labiau, kad šiais metais ir savi
valdybės biudžete esame nusimatę 10 tūkst. 
eurų su turizmo sklaidos priemonėms“, – sakė 
Akmenės rajono savivaldybės meras ir pasi
džiaugė sėkmingu projektu – sporto ir sveika
tingumo centru, pritraukiančių lankytojų ne tik 
iš kaimyninių Lietuvos rajonų, bet ir Latvijos.

VILNIAUS RAJONAS

 „Vilniaus rajono savivaldybė „Adventur“ 
parodoje dalyvauja kasmet. Šiemet pristatome 
mūsų rajone esančius dvarus ir pilis“, – stendą 
apibūdina Vilniaus rajono savivaldybės vice
merė Edita Tamošiūnaitė. Pasakodama apie 
savivaldybei ir privatiems asmenims priklau
sančius dvarus, ji daugiau dėmesio skyrė 
Mozūriškių dvarui. „Šiuo metu baigiama šio 
dvaro renovacija ir jame bus įkurdinti Verbų 
namai. Verba – mūsų krašto simbolis. Manau, 
kad šis dvaras bus įdomus ne tik Lietuvos, 
bet ir užsienio turistams, – lūkesčiais dalijosi 
vicemerė. – Mūsų rajone yra daug dėmesio 
sulaukianti Medininkų pilis, bet ji šiuo metu 
priklauso Trakų piliai. Mes norime, kad ji būtų 
perduota mūsų savivaldybės dispozicijon, 
matome perspektyvų, kaip ją galima įveik
linti, nes šiuo metu joje veikla vykdoma gan 
vangiai“.

LAZDIJAI

 „Šioje parodoje pristatome Jotvingių kelią, 
kuris pradėtas kurti prieš kelerius metus kartu 
su Druskininkų, Alytaus rajono savivaldybė
mis, – kalbėjo Lazdijų turizmo ir informacijos 
centro direktorė Eglė Kubilienė. – Kelias vin
giuoja tarp mūsų rajono gražiausių ežerų, o 
jų mes turima 159. Lazdijų krašte yra 24 pilia
kalniai, daug upių, daug kultūrinio paveldo, 
senovės gyvenvietė, akmenų muziejus. Esame 
parengę įvairių edukacijų“.

Pašnekovės teigimu, vienas įspūdingiausių 
šio kelio objektų – Dusios ežeras ir netoli jo 
esantis labai gražus Prelomčiškės piliakalnis. 
Nuo jo atsiveria panorama, leidžianti pajusti 
dzūkišką grožį. Pašnekovė pakviečia rugsėjo 
mėnesį aplankyti Rudaminos piliakalnį ir 
pasinerti į ten vyksiančios šventė „Jotvingių 
sakmės“ sūkurį.

PLUNGĖ

Plungė praėjusių metų pabaigoje susikūrė 
naują įvaizdį ir parodoje kvietė su juo įsiam
žinti nuotraukoje. „Pati didžiausia dalyvavimo 
parodoje nauda yra žinomumas, nes, jei tavęs 
nežino, tavęs nėra, – sakė Plungės rajono 
savivaldybės meras Audrius Klišonis, o pasitei
ravus apie parduodamą Šateikių dvarą tęsė. – 
Norime, kad visam Šateikių dvaro kompleksui 
atsirastų šeimininkas ir kad Šateikiai turėtų 
tą vertę, kokią yra turėję. Ten yra fantastiškai 
gražus parkas, nuostabaus grožio bažnyčia, 
kurioje susituokė Mikalojus Konstantinas 
Čiurlionis“.

Plungė ir šis kraštas – tai kunigaikščių 
Oginskių rūmai ir čia esanti ekspozicija bei 
siūlomos edukacinės programos, Žemaitijos 
nacionalinis parkas ir Platelių ežerynas, 
apjuostas 24 km ilgio dviračių taku, Babrungo 
ir Minijos upės su gerai išvystytu baidarių 
paslaugų centru. „Mūsų profesionaliai dirban
tis Turizmo informacijos centras, paslaugų 
teikėjai labai išradingi, gebantys išradingai pri
statyti kraštą, sukurti puikias sąlygas poilsiui, 
gaminti skanų maistą. Plungėje esantis „Flow“ 
restoranas šiemet gastronominėje savaitėje 
užėmė trečiąją vietą“, – pasidžiaugė meras. – 
Plungės rajone yra daug vietų, dėl kurių verta 
atvažiuoti“.

Apsilankyti Plungės krašte kvietė ir Žemai
tijos nacionalinio parko direktorius Ramūnas 

Lidžius, „Šiemet lankytojus pasitinkame su 
gerokai atnaujinta infrastruktūra. Į šią parodą 
atvykome pristatyti ne tik Žemaitijos parko 
lankytinus objektus, bet ir unikalų jaunoms 
šeimos su vaikais skirtą teatralizuotą festivalį 
„Miško burtai“, kuris vyks spalio 4 dieną. Šio 
renginio metu atgyja stebuklingi perso
nažai: kaukai ir laumės, kurie bendrauja su 
vaikais, moko juos pagarbos gamtai“, – sakė 
pašnekovas.

KĖDAINIAI

 „Pernai „Adventur“ parodoje nedalyva
vome, o šiais metais atvykome su svarbiomis 
žiniomis. 2026 metais Kėdainiai yra Lietuvos 
kultūros sostinė. Šią žinią pristatantis mūsų 
stendas pasiteisino. Mes į parodą ir Radvilą 
atsivežėme, – apie rengimąsi kitiems metams 
pasakojo Kėdainių rajono savivaldybės meras 
Valentinas Tamulis. – Mes norime, kad kuo 
daugiau žmonių aplankytų Kėdainių rajoną. 
Kėdainiai yra vienas iš trijų Lietuvos miestų, 
turinčių rotušę. Miesto parke turime minaretą. 
Kas be Kėdainių ir Kauno tokiu objektu gali 
pasigirti? O koks Kėdainių senamiestis! Nedaug 
miestų turi išlikusius senamiesčius. Kėdainiai 
daugiakultūris miestas, kuriame yra įvairių 
konfesijų maldos namai. Daugiakultūriškumą 
stengsimės atskleisti ir kitais metais vyksian
čiuose Lietuvos kultūros sostinės renginiuose“.

KLAIPĖDOS RAJONAS

5Savivaldybių žinios 2025 02 11



 „Jei turizmo informacijos centras arba 
rajono savivaldybė neprisistato respublikinėje 
turizmo parodoje, jo nėra Lietuvoje. Mes gyve
name dėl vietinių turistų, sudarančių didžiąją 
rajono lankytojų dalį, – pasitikusi prie Pamario 
turizmo klasterio stendo pažymėjo Klaipėdos 
rajono turizmo informacijos centro direktorė 
Daiva Buivydienė. – Pamario turizmo klasteris 
apjungia dalį Klaipėdos ir dalį Šilutės rajonų 
bei Kuršių neriją. Klasteryje yra 20 narių, ats
tovaujančių privačiam ir viešajam sektoriams. 
Esame parengę 25 turizmo paslaugų pasiūly
mus, orientuotus į įvairias veiklas: plaukimą 
laivais, degustacijas, edukacijas, ekskursijas 
ir kt. Mes parodoje nekartojame, koks gražus 
mūsų kraštas, nors jis išties gražus, mes kasmet 
pristatome naujienas. Šių metų pagrindinė 
naujiena – Dreverna tapo mažąją Lietuvos 
kultūros sostine, tad pateikiame informaciją 
apie joje vykstančius renginius. Be įvairių pra
mogų, atvykus į Dreverną verta pamatyti ir 
kaip auginama alpinė šalvis, kas iš šios žuvies 
gaminama, nusipirkti jos „nelegaliame“ turge
lyje. Turizmo informacijos centras sukūrėme 
paukščių stebėjimo tinklą nuo Ventės rago 
Lietuvoje iki Kolkos rago Latvijoje. Pamaryje ir 
pajūryje numatytos vietos, kuriose šeimos, ne 
profesionalūs paukščių stebėtojai, gali pagal 
užstato sistemą pasiskolinti įrangą, nusinešti ją 
prie marių ar jūros ir grožėtis paukščiais. Taip 
pat sukurtas ir paukščių stebėjimo kalendo
rius, kuriame nurodyta, kada ir kokius paukš
čius galima stebėti ir kurioje vietoje“.

Net 25 edukacijas siūlo ir Veiviržėnuose įsi
kūręs Klaipėdos rajono amatų centras, sukau
pęs dešimties metų patirtį. „Turime edukacijų, 
skirtų nuo dviejų metų vaikų iki brandaus 
amžiaus senjorų“, – neaplenkti Veiviržėnų 
kvietė parodoje dalyvaujanti šio centro 
vadovė Valė Krauleidienė. Lėlių gamybos, 
„Geros nuotaikos“ puodelio kūrimo mokanti 
Valdonija Karaliūnienė šio užsiėmimo mokė ir 
„Adventur“ parodos lankytojus. „Veiviržėnuose 
turime Vasario 16osios akto signataro Jurgio 
Šaulio muziejų, įkurtą istoriko Antano Tylos“, – 
kvietė V. Karaliūnienė.

KUPIŠKIS

 „Mes turime aerodromą, net ir malūn
sparnį į parodą atsivežė, – prie stendo pasitiko 
Kupiškio rajono savivaldybės vicemeras Valdas 

Šateika. – Tai jaunų žmonių apie dešimtmetį 
įgyvendinta iniciatyva. Kupiškio rajonas palan
kus turizmo plėtrai. Turime ir įdomių objektų, ir 
pramogų, ir naminio alaus, ir skanaus maisto. 
Gaila, kad neturėjome turizmo plėtros strategi
jos. Dabar, bendradarbiaudami su studentais, 
rengiame marketingo planą, kad keliaujan
tiems po Lietuvą efektyviau galėtume padėti 
Kupiškio rajone surasti atokvėpį ir ramybę“.

ROKIŠKIS

 „Šioje parodoje Rokiškio rajonas kartu su 
Biržų rajonu ir Panevėžiu pristatė „Penkių 
kūrėjų kelią“, padedančiu pažinti Aukštaitijos 
meno ir kultūros šviesulius: Juozą Miltinį, bro
lius Juozą ir Alfonsą Keliuočius bei brolius Joną 
ir Adolfą Mekus, – naują galimybę prisiliesti 
prieš šių asmenybių ir jų kūrybos apibūdino 
Rokiškio krašto muziejaus filialo Rokiškio 
turizmo informacijos centro vadovė Simona 
Striupienė. – Rokiškis šiemet kviečia į unikalų, 
kartu su „Rokiškio sūriu“, organizuojamą ren
ginį, kuris vyks Tarptautinę muziejų dieną. Taip 
sutapo, kad Rokiškio dvaro pieninė švenčia 
šimtmetį. Tad renginys bus skirtas pienui. Per 
jį pasakosime apie pieną, dvaro pieninę, įvai
riausius pieno produktus. Bandysime siekti ir 
rekordą – daugiausia žmonių, geriančių pieną 
vienu metu. Taip pat vyks koncertas, kitos stai
gmenos. Kita rajono naujiena – visą vasarą vyk
siantis pažintinis žaidimas „Greitas Rokiškis“. 
Žaidimui parengti trys maršrutai. Tad žaidimas 
kiekvieną mėnesį kvies keliauti kitu maršrutu“.

ANYKŠČIAI

 „Jei žmogus be jokio tikslo atvažiuoja į 
Anykščius, jis visada ras čia ką veikti, kuo užsi
imti, ras kur skaniai pavalgyti, pasilinksminti. Ir 
tada, be abejo, susižavės mūsų miestu ir mūsų 
savivaldybe, – pabrėžė Anykščių rajono savi
valdybės meras Kęstutis Tubis, o paklaustas, 
kurioje Anykščių rajono vietoje jis pats mėgsta 
ilsėtis, pridūrė. – Man geriausia ilsėtis miške, 
kur žiemą absoliuti tyla, o vasarą paukščių 
čiulbėjimas, upelio čiurlenimas, vabzdžių 
skleidžiami garsai. Anykščių miškai ypatingi, 
sužavėję Antaną Baranauską, nuostabiai miš
kus apdainavusį. Tai pilnatvės ir nusiraminimo 
vieta. Džiaugiuosi ir Anykščių rajone gyvenan
čių žmonių išradingumu, kuo buvo galima 
įsitikinti apsilankius „Adventur“ parodoje“.

Šio rajono stende parodos lankytojų dėmesį 
traukė ramybės ir gamtos oazės „Palaima“ 
ekspozicija, kurioje jos atstovai pasakojo apie 
apgyvendinimo „Palaimos“ viešbutyje priva
lumus ir pristatatė jų restorano šveicariškus 
skonius.

Nustebote, kokie ryšiai Anykščius sieja su 
Šveicarija? Ogi „Palaimos“ įkūrėjas Stefan 
Bolliger, persikėlęs iš Šveicarijos.

 „Viskas prasidėjo 2016 metais, kai su žmona 
motociklais keliavome po Europą. Buvome 
sužavėti ramia ir gražia Lietuva. Tada ir kilo 
noras šioje šalyje apsigyventi. Kadangi įsikūrus 
buvo reikalinga ir veikla, prie Rubikių ežero ir 
įkūrėme „Palaimą“ – vietą, kur žmonės suranda 
ramybę ir palaimą“, – sakė jos įkūrėjas Stefan 
Bolliger.

 „Palaimoje“ dirba apie dešimt žmonių.

TELŠIAI, BIRŽUVĖNŲ DVARAS

 „Kviečiame atvykti į beveik 300 metų skai
čiuojantį Biržuvėnų dvarą, tapusį edukaciniu 
centru, – Žemaitijos turizmo informacijos cen
tro stende dvaro administratorė Simona Klimė 
pristatė 2024 m. vietinių turistų geriausio 
įvertinimo sulaukusį Biržuvėnų dvarą. – Jame 
rengiame įvairias parodas, ekskursijas, eduka
cijas ir degustacijas“.

O degustacijos čia siūlomos nuo žemaitiškų 
iki bajoriškų ir grafų patiekalų, kaip silkių svies
tas, bigosas arba kuchoriaus desertas. Kai kurie 
patiekalai gaminami pagal šio dvaro paskutinės 
šeimininkės Gorskienės receptus. „Stengiamės, 

6 2025 02 11 Savivaldybių žinios 



kad mūsų dvaras būtų kuo panašesnis į tą, kuris 
čia buvo, – visą dieną trunkančias pramogas 
žadėjo dvaro administratorė. – Tik Biržuvėnų 
dvaro sodyboje sužinosite, kur ieškoti „Laumės 
pėdos“. Anot padavimų, čia trykštančių šaltinių 
vanduo – stebuklingas, sugrąžinantis jaunystę 
ir sveikatą“.

VARĖNA

 „Šiemet jubiliejiniai Čiurlionio metai ir 
mūsų stendo akcentas Mikalojus Konstantinas 
Čiurlionis. Tai viena svarbiausių šių metų rengi
nių tema, kuri skambės tiek muzikoje, tiek ple
neruose, – šių metų ypatumus pristatė Varėnos 
rajono savivaldybės meras Algis Kašėta, kvies
damas nuo Senosios Varėnos iki Druskininkų 
nukeliauti pėsčiomis. – Per patyriminį pėsčiųjų 
žygį „Čiurlionis jungia“ būtina aplankyti ir 
Senosios Varėnos nuostabią bažnyčia bei jos 
šventoriuje pastatytą paminklą, ženklinantį 
tą vietą, kur prieš 150 metų gimė Mikalojus 
Konstantinas Čiurlionis“.

BIRŽAI

 „Šioje parodoje dalyvaujame su partneriais 
iš Latvijos. Kartu su Aizkrauklės ir Jekabpils 
savivaldybėmis įgyvendiname 2021–2027 m. 

Interreg VIA Latvijos ir Lietuvos bendradarbia
vimo per sieną programos projektą „Turizmo 
pasiūlos plėtra Sėlos regione“. Įgyvendinant šį 
projektą kuriami bendri maršrutai, supažindi
nantis su Sėlos regiono gamta, kultūra, prista
tantys įvairias pramogas. Taip pat dalyvaujame 
tarptautinėse parodose, – pasakojo Biržų 
turizmo informacijos centro direktorė Raminta 
Indriulėnienė. – Ir 2025 m. bus tęsiamas 
tradicinis Joniškio, Pasvalio, Biržų, Pakruojo, 
Bauskės savivaldybių projektas „Pažinkime 
kaimynus Žiemgaloje“. Projektas tradiciškai 
prasidės gegužės 1 dieną ir baigsis rugsėjo 
30ąją. Aktyviausiai keliavusieji po Žiemgalą 
bus apdovanoti dviračiais“.

SUVALKIJA

 „Bene penktą kartą Marijampolės regiono 
savivaldybės, susivienijusios po Suvalkijos 
prekiniu ženklu, dalyvauja „Adventur“ paro
doje ir kviečia pakeliauti po kraštą, turintį sieną 
ne su viena užsienio valstybe, viliojantį savo 
kraštovaizdžiu, miestais, dvarais, laukais ir miš
kais, – Suvalkiją pristatė Marijampolės turizmo 
informacijos centro „Smart Marijampolė“ direk
torė Ieva Vizgirdienė. – Stengiamės prisitaikyti 
prie turisto poreikių. Pavyzdžiui, Kazlų Rūdoje 
siūloma pasimėgauti lėtuoju turizmu, kai 
išjungęs telefoną neskubėdamas ir be trukdžių 
grožiesi alpakomis, gamtovaizdžiu, apžiūrinėji 
žydų tarpukario paveldą. Visi penki regiono 
turizmo informacijos centrai pradėjome įgy
vendinti funkcinės zonos projektą. Bus pasiū
lyti du regioną apjungiantys maršrutai – vienas 
jų apie gamtą, kitas labiau apie krašto istoriją. 
Dalyvavimas funkcinės zonos projekte sudaro 
didesnes maršrutų reklamavimo galimybes. 
Džiaugiamės, kad ilgėja svečių viešnagės 
Suvalkijoje laikas“.

REGIONŲ GALIMYBĖS 
DAR NEIŠNAUDOTOS

 „Turistinis produktas regionuose turėtų būti 
ne tik kuriamas, bet ir aktyviau palaikomas, jį 
kuo plačiau viešinant. Pastaruoju metu nema
žai įdomių turizmo paslaugų ir pramogų siūlo 
bendruomenės, bet dalis jų sukurto produkto 
apmiršta, nes informacija apie jį taip ir nepasie
kia turizmo organizatorių. Turizmo rinkodaros 
asociacija stengiamės prisidėti ir prie turizmo 
produkto kūrimo regionuose ir skleidžiant apie 
jį informaciją“, – teigė šios asociacijos prezi
dentė Danutė Mažeikaitė.

„Savivaldybių žinioms“ jau 28 metai!
Junkitės ir sekite mus facebook savzinios

„Savivaldybių žinių“ feisbuko paskyra – langas pozityvumui!

Net 25 edukacijas siūlo Veiviržėnuose įsikūręs 
Klaipėdos rajono amatų centras  

ir jo vadovė Valė Krauleidienė.

7Savivaldybių žinios 2025 02 11



PAKRUOJO DVARE IŠSKIRTINIS RENGINYS

Pakruojo dvare nuaidėjo išskirtinis renginys – įvyko Lietuvos Sveikatos 
biurų asociacijos geriausių specialistų apdovanojimų šventė. Šia proga 
į Pakruojį atvyko būrys garbių svečių, o apdovanojimų ceremoniją lydėjo 
daugybė sveikinimų ir padėkų. Nuoširdumas, rūpestis, atsakomybė – tai 
tik kelios vertybės, kurios kasdien lydi visuomenės sveikatos specialistus, 
kuriuos vienija net 51 Lietuvoje veikiantis Visuomenės sveikatos biuras.

Į Pakruojį šia proga atvyko Sveikatos apsaugos ministrė Marija Jaku
bauskienė, viceministrė Nerija Stasiulienė. Apdovanojimų renginyje taip pat 
dalyvavo Seimo narės Ilona Gelažnikienė ir Vaida Aleknavičienė, Pakruojo 
rajono savivaldybės vadovai: meras Saulius Margis, vicemerai Virginijus 
Kacilevičius ir Simona Lipskytė, Pakruojo dekanas Remigijus Čekavičius, 
Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento, Higienos instituto, 
Nacionalinio visuomenės sveikatos biuro, Lietuvos savivaldybių asociacijos, 
Klaipėdos universiteto ligoninės ir Klaipėdos rajono savivaldybės sveikatos 
centro atstovai.

Pakruojo rajono savivaldybės meras S. Margis dėkojo Sveikatos biurų 
asociacijos vadovei Daivai Genienei ir mūsų rajono Visuomenės sveikatos 
biuro direktorei Laisvidai Badauskienei už rūpestį pirmąkart asociacijos 
apdovanojimus rengiant Pakruojo krašte. Sveikindamas daugiau nei 100 iš 

visos šalies susirinkusių darbuotojų meras pabrėžė šios profesijos svarbą ir 
atkreipė dėmesį į problemas – itin mažus visuomenės sveikatos specialistų 
atlyginimus, nepagrįstus kvalifikacinius reikalavimus, kurie užkerta kelią net 
ir tiems, kurie nori pasirinkti šį darbą.

Gausiai susirinkę visuomenės sveikatos biurų specialistai už gyvenimo 
nuopelnus, ilgametį ir nuoširdų darbą buvo apdovanoti padėkomis – po 
vieną iš kiekvieno šalies Visuomenės sveikatos biuro. Džiugu, kad padėkų 
įteikimo ceremonijoje skambėjo Pakruojo krašto vardas. Už nuoširdumą, 
kūrybiškumą, kruopštumą ir svarų indelį rūpinantis vaikų sveikata apdova
nota Pakruojo rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro Visuomenės 
sveikatos specialistė Dangutė Mockūnienė, dirbanti Linkuvos gimnazijoje.

Renginio metu svečiai klausėsi Liudo Mikalausko, Pakruojo Juozo 
Pakalnio meno mokyklos merginų terceto bei vaikinų vokalinio ansamblio 
atliekamų kūrinių (vad. Ingrida Tuomienė), o po apdovanojimų ceremonijos 
svečiai turėjo galimybę pasivaikščioti po Pakruojo dvaro apylinkes.

Vizitas į Pakruojį tapo pirmuoju Sveikatos apsaugos ministrės komandos 
naujos kadencijos vizitu į regioną, tad nepraleista proga aplankyti Pakruojo 
sveikatos centro. Centro direktorius Agnius Karmonas išsamiai papasa
kojo apie pokyčius, kurie jau padaryti po įvykusios pertvarkos apjungiant 
ligoninę ir buvusį pirminės sveikatos priežiūros centrą, papasakojo ir apie 
laukiamus pokyčius, kurie bus atlikti gavus planuojamą finansavimą. Vizito 
metu apžiūrėtos beveik visos sveikatos centro patalpos – pabendrauta su 
odontologijos, psichiatrijos, šeimos gydytojais. Numatoma, kad 3 pasta
tuose šiuo metu įsikūręs Pakruojo sveikatos centras ateityje sklandžiai dirbs 
po vienu stogu – buvusiame Pakruojo ligoninės pastate. Pakruojo medicinos 
centro problemos nelabai skiriasi nuo visos šalies problemų – susiduriama 
su gydytojų trūkumu, dėl finansavimo trūkumo nepavyksta pilnai visko 
modernizuoti, daliai pacientų tenka laukti eilėse. Vis dėlto Visuomenės svei
katos centras drąsiai šias problemas siekia spręsti, centro ir Pakruojo rajono 
savivaldybės komandų tikslas lieka tas pats – rajono gyventojams medicinos 
paslaugos turi būti kuo artimesnės ir kuo kokybiškesnės. Šį tikslą palaiko ir 
už vizitą Pakruojyje dėkojusi Sveikatos apsaugos ministrė M. Jakubauskienė, 
kalbėjusi, kad sieks kuo daugiau dėmesio skirti rajonų gydymo įstaigoms.

Pakruojo rajono savivaldybės inf.

MERAI TIKISI GLAUDAUS 
BENDRADARBIAVIMO

Sausio 28 d. Sveikatos apsaugos ministrė Marija Jakubauskienė ir jos 
komandos nariai Seime susitiko su Lietuvos savivaldybių vadovais ir 
pristatė naujosios Vyriausybės programos prioritetus sveikatos srityje, 
išklausė pasiūlymus programos įgyvendinimo planui ir atsakė į savival
dybėms rūpimus klausimus.

 „Tikiu, kad šis susitikimas taps puikia platforma dialogui, naujoms idė
joms ir sprendimams, kurie pagerins visų mūsų savivaldybių gyventojų 
sveikatą ir gerovę bei taps stipriu pagrindu tolimesnei pažangai“, – susi
tikime kalbėjo ministrė M. Jakubauskienė.

Susitikime pasisakęs Lietuvos savivaldybių asociacijos Sveikatos 
reikalų komiteto pirmininkas, Jurbarko rajono savivaldybės meras 
Skirmantas Mockevičius kalbėjo, jog „savivaldybių ligoninių 
indelis į Lietuvos Respublikos sveikatos sistemą niekada nekėlė 
abejonių. Iliustratyviausias pavyzdys COVID19 pandemijos metu 2019–
2022 metais Nacionalinės sveikatos sistemos įstaigos – rajonų ligoninės 
organizuotai teikė COVID19 paslaugas ne rajono ribose, o integruotai 
tenkino visos šalies poreikius (pavyzdys Jurbarko ligoninė į kurią speci
alizuotoms COVID 19 paslaugoms pacientai buvo vežami 140 km spin
duliu). Daug iššūkių kelia ir pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

veikla, savivaldybių sveikatos centrų 
kūrimas ir veikla. Dėl to visi merai tikimės 
glaudaus Sveikatos apsaugos ministerijos 
bendradarbiavimo tiek su atskiromis savi
valdybėmis, tiek su LSA Sveikatos reikalų 
komitetu, ypač rengiant teisės aktų pro
jektus ar sprendžiant kylančias problemas. 
Labai laukiame ir tikimės reikalavimų sta
cionarinėms akušerijos, chirurgijos ir vaikų 
stacionaro paslaugoms peržiūrėjimo“.

Merai taip pat atkreipė dėmesį, kad regionuose opi psichotropinių 
medžiagų vartojimo tarp jaunimo problema, mažėjantis vaikų skiepiji
mas ir pediatrijos paslaugų prieinamumas, vaistinių uždarymas mažuo
siuose miestuose, taip pat akcentavo pavėžėjimo paslaugų trūkumus. 
Ministrė patikino, kad visos problemos ir lūkesčiai bus išgirsti, o spren
dimai jau yra rengiami bendradarbiaujant su savivaldybėmis, gydymo 
įstaigomis, medikų ir pacientų bendruomenėmis.

Parengta pagal  
Sveikatos apsaugos ministerijos inf.

Jurbarko rajono 
savivaldybės meras 

Skirmantas Mockevičius

10 2025 02 11 Savivaldybių žinios 



KONFERENCIJOS DALYVIŲ SIŪLYMAI 
IŠKELIAVO ATSAKINGOMS INSTITUCIJOMS

Danutė POCIUVIENĖ

Panevėžio rajono savivaldybėje vyko konferencija „Žemės ūkio politi
kos įgyvendinimas savivaldybėse. Aktualijos. Problemos. Perspektyvos“.

Renginyje dalyvavo Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras Ignas 
Hofmanas, Žemės ūkio ministerijos atstovai, žemės ūkio sritį kuruojan
tys Seimo nariai, Panevėžio rajono savivaldybės vadovai, Lietuvos visuo
meninių organizacijų atstovai, šalies savivaldybių žemės ūkio skyrių 
vedėjai ir specialistai, seniūnijų darbuotojai.

 „Spręsti aktualius žemės ūkio klausimus aukšto lygio valdžios atsto
vai ir geriausi šalies specialistai ne veltui atvyko į mūsų savivaldybę. Juk 
Panevėžio rajonas – žemdirbystės kraštas, čia deklaruojami didžiausi 
žemės naudmenų ir pasėlių plotai“, – sveikinimo kalboje sakė Panevėžio 
rajono savivaldybės meras Antanas Pocius.

Apžvelgdamas žemės ūkio politikos įgyvendinimo savivaldybėse 
aktualijas meras akcentavo kylančius sunkumus, kai valstybės savival
dybėms deleguotų žemės ūkio funkcijų vykdymui neskiriamas adekva
tus finansavimas bei žmogiškieji ištekliai. Meras, kad naujos vadovybės 
sprendimai tiek vykdant žaliąjį kursą, tiek perduodant žemėtvarkos 
funkcijas savivaldybėms būtų protingi, logiški ir profesionalūs, ne trik
dantys, o skatinantys pažangą.

Žemės ūkio ministras Ignas Hofmanas pristatė žemės ūkio politikos 
formavimo perspektyvas. Informavo, kad Berlyne vykusioje tarptau
tinėje žemės ūkio, maisto produktų ir sodininkystės parodoje „Žalioji 
savaitė“ Baltijos šalių žemės ūkio ministrų susitikime buvo derinamos 
pozicijos dėl vieno svarbiausių – tiesioginių išmokų suvienodinimo klau
simo. Ministras pristatė Žemės ūkio ministerijoje rengiamą Vyriausybės 
programos nuostatų įgyvendinimo planą, numatomas prioritetines 
kryptis, akcentavo klausimus, kuriuos sprendžiant reikės ūkininkų bend
radarbiavimo ir pagalbos.

Pranešimus skaitė Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininkas Kęstutis 
Mažeika, Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas Kaimo ir teritorijų 
planavimo klausimais Gediminas Vaičionis, Lietuvos žemės ūkio ben
drovių asociacijos generalinis direktorius Jonas Sviderskis, Lietuvos ūki
ninkų sąjungos pirmininkas Raimundas Juknevičius, savivaldybių žemės 
ūkio skyrių vedėjai.

K. Mažeika akcentavo savivaldybių atliekamų melioracijos darbų 
svarbą, technikos registravimo paslaugos kokybės, laukinių gyvūnų 
daromos žalos teisingos skaičiavimo metodikos, kitus klausimus ir 
žadėjo konferencijos dalyvių pasiūlymus politiniu lygiu kelti Seime. 
G. Vaičionis akcentavo perteklinį biurokratinį teisės aktų reguliavimą 
savivaldybėms disponuojant lėšas deleguotoms funkcijoms įgyven
dinti, perteklinės besidubliuojančių valstybinių funkcijų kontrolės žalą. 

J. Sviderskis kritikavo efektyviai veiklai trukdančias biurokratines kliūtis.
Patirtimi aktualiais klausimais dalijosi Pagėgių savivaldybės, Vilniaus, 

Kaišiadorių, Šilutės rajonų savivaldybių administracijų Žemės ūkio sky
rių vedėjai.

Konferencijoje priimta rezoliucija, kurioje išdėstyti atsakingoms insti
tucijoms Savivaldybių žemės ūkio skyrių darbuotojų asociacijos siūlomi 
problemų sprendimo būdai, siekiant užtikrinti, kad savivaldybės galėtų 
tinkamai atlikti valstybės deleguotas funkcijas žemės ūkio srityje ir pri
sidėti prie naudingos bei efektyvios valstybės politikos įgyvendinimo 
visam Lietuvos žemės ūkio sektoriui.

Dokumentas išsiųstas Ministrui Pirmininkui Gintautui Paluckui, 
Žemės ūkio ministrui Ignui Hofmanui, Seimo Kaimo reikalų komiteto 
pirmininkui Kęstučiui Mažeikai.

Konferencijoje buvo pagerbtas buvęs ilgametis Savivaldybių žemės 
ūkio skyrių darbuotojų asociacijos pirmininkas Eugenijus Alesius.

Didelė bendro darbo patirtį su E. Alesiumi turintis buvęs Lietuvos 
Respublikos Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininkas, dabar – šio 
Komiteto bei Savivaldybių žemės ūkio skyrių darbuotojų asociacijos 
narys Viktoras Pranckietis ir asociacijos pirmininkė Panevėžio rajono 
savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėja Zita Bakanienė 
už nuopelnus žemės ūkiui ir sėkmingą ilgametį vadovavimą asociacijai 
E. Alesiui (antras iš kairės) įteikė Garbės nario liudijimą.

Konferenciją organizavo Savivaldybių žemės ūkio skyrių darbuotojų 
asociacija, vadovaujama Z. Bakanienės.

11Savivaldybių žinios 2025 02 11



ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBEI 25!
Justė BRIGĖ

Elektrėnų savivaldybės ypatumas – pusiaukelė tarp dviejų didžiausių Lietuvos 
miestų – Vilniaus ir Kauno, tad dalis planų siejasi su šia geografine padėtimi. Tai 
palanki vieta verslui plėtoti ir patraukli gyventi. Elektrėnus skalauja vienas didžiau-
sių tvenkinių Lietuvoje – Elektrėnų marios. Nuostabų šios savivaldybės kraštovaizdį 
kuria 93 ežerai, suteikiantis galimybes turizmo, poilsio ir pramogų paslaugų plėtrai. 
Savivaldybė suskirstyta į aštuonias seniūnijas. Apie Elektrėnų pokyčius kalbamės su 
šios savivaldybės meru Gediminu Ratkevičiumi.

Gerbiamas mere, šiemet Elektrėnų savivaldybė 
švenčia 25-metį. Kokias išvadas apie savivaldos 
reformą, vykusią prieš ketvirtį amžiaus, po kurios 
atsirado kelios naujos savivaldybės, tarp jų ir 
Elektrėnų, galite padaryti?

Nepulsiu vertinti kitų savivaldybių atsira
dimo išvadų, tačiau Elektrėnų savivaldybės 
įkūrimas, mano manymu, visiškai pasiteisino. 
Elektrėnų savivaldybė pradėjo veikti nuo 
2000 metų. Ji buvo sudaryta didžiąja dalimi iš 
Trakų rajono ir truputėlio Kaišiadorių rajono 
teritorijų. Kartu savivaldybė paveldėjo ir ati
tinkamo biudžeto dalis ir skolas. Pirmasis savi
valdybės metinis biudžetas tesiekė 15 mln. 
litų, tuo tarpu 2024 metų biudžetas užaugo iki 
55 mln. eurų. Nuolat augantis biudžetas leido 
efektyviau tvarkytis su įvairiais iššūkiais. Per 
25 savivaldybės gyvavimo metus susiformavo 
tradicijos, bendruomenės ir institucijos, tvar
kančios būtinus vietos reikalus. Savivaldybės 
bendruomenė jaučiasi pilnaverte Lietuvos 
savivaldybių šeimos dalimi. Turime potencialo 
augti kultūriniame ir ūkiniame kontekste.

Sausio pabaigoje įvyko tradicinis renginys 
„Elektrėnų žiburiai“, per kurį pagerbti labiausiai 
nusipelnę savivaldybės gyventojai, o kuo svarbūs 
2024-ieji Elektrėnų savivaldybei? Kokiais pasieki-
mais galite pasidžiaugti?

Šių metų sausio 24oji yra didi diena mūsų 
kraštui – tą vakarą renginyje „Elektrėnų žibu
rys“ buvo apdovanoti 2024 metais nusipelnę 
mūsų kraštiečiai. Tokie Elektrėnų krašto 
žmonės kas kartą tik dar labiau sustiprina 
norą stengtis ir dirbti dėl mūsų savivaldybės, 
dėl jos gyventojų. Didžiuojuosi, kad gyvenu 
tarp tokių nuostabių žmonių, noriu džiaug
tis jų darbais garsiai ir iš visos širdies juos 
pasveikinti.

Kalbant apie tai, kokie 2024ieji buvo 
Elektrėnų savivaldybei, džiugu, kad visos 
savivaldybės įstaigos veikė įprastu ritmu ir 
tinkamai užtikrino paslaugų teikimą. Darbai, 
renginiai, priemonės, planai vyko kaip ir buvo 
suplanuoti. Labiau išsiskyrė mūsų ambicingas 
planas – renovuoti 50 metrų ilgio baseiną. 
2024 metais buvo atlikta didelė dalis atnauji
nimo darbų ir netrukus jis galės atverti duris 
lankytojams. Baseino renovacija yra pats 

brangiausias visų laikų Elektrėnų savivaldybės 
pirkinys, kurio vertė 11 053 121 eurų.

Vasario 6 dieną Elektrėnuose lankėsi šalies 
Prezidentas. Kokius savivaldybės pasiekimus jam 
pristatėte ir kokias problemas aptarėte?

Ne girtis, o spręsti problemų susitikome 
su Respublikos Prezidentu ir jo komanda. Su 

Respublikos Prezidentu ir jo komanda apta
rėme baseino ir daugiabučių namų renovaci
jos, energetikos klausimus, Vilniaus regiono 
sąvartyno, kelių priežiūros, sodininkų bendri
jos „Šviesa“ ir ledo arenos išlaikymo problemas. 
Kelia pagarbią nuostabą, kaip nuodugniai 
Prezidento komanda buvo susipažinusi su 
vietos situacija diskutuojamais klausimais. Tas 
nuteikia optimistiškai dėl galimo problemų 
sprendimo.

Kokie 25-ųjų darbai ir lūkesčiai?
2024 metai buvo labai nerimastingi, nes 

visai netoli mūsų šalies vyksta karas. Todėl turė
jome remti Ukrainos žmones, kurie kenčia nuo 
Rusijos agresijos. Teko asmeniškai kelis kartus 
vykti į Ukrainą ir perduoti mūsų žmonių paau
kotą humanitarinę pagalbą. Nieko labiau nelin
kėčiau 2025 metais, kaip taikos. Su viltimi žiūriu 
į naujus metus ir tikiuosi, kad jie atneš taiką. 
Visiems žmonėms linkiu taikos ir santarvės.

„Ne girtis, o spręsti problemų susitikome su Respublikos Prezidentu“, – sako meras ir jo komanda.

Lietuvos Respublikos Prezidentą Gitaną Nausėdą ir jo žmoną Dianą  
meras Gediminas Ratkevičius pasitiko su gėlių puokštele.

14 2025 02 11 Savivaldybių žinios 



KĘSTUTIS VAITUKAITIS
2000–2007, 2011–2023 m. savivaldybės meras

Vertinti ar gerai, ar ne, kad buvo įkurtos 
naujos savivaldybės, turėtų naujų savivaldybių 
gyventojai. Mano subjektyvi nuomonė – vie
nareikšmiškai naujos savivaldybės suteikė tų 
savivaldybių gyventojams naujų galimybių. 
Tik gaila, kad 1999 metais pradėta savivaldos 
reforma taip ir įstrigo. Buvo žadėta, kad metai 
kiti ir prasidės antras reformos etapas. Aš 
įsitikinęs, kad naujų savivaldybių įsteigimas 
reikalingas ir būtina reformą tęsti, priartinant 
vietos gyventojų renkamą valdžią arčiau prie 
vietos bendruomenių. Reikėtų pamąstyti ir dėl 
administracinio vieneto pavadinimo. Praėjo 
25 metai, o pavadinimuose taip ir liko sveti
mybė „rajony“.

BUVĘ MERAI APIE  
ELEKTRĖNŲ 
SAVIVALDYBĖS ĮKŪRIMĄ

Kokias išvadas apie reformą, 
vykusią prieš ketvirtį amžiaus, 
po kurios atsirado kelios naujos 
savivaldybės, tarp jų ir Elektrėnų, 
galite padaryti? Tai klausimas, 
kurį pateikėme buvusiems 
Elektrėnų savivaldybės merams.

ARVYDAS VYŠNIAUSKAS
2007–2011 m. savivaldybės meras, 2015–2019 m. vicemeras

Manau, kad ši protinga ir reikalinga 
reforma buvo padaryta tinkamu laiku, dėka 
įžvalgių žmonių.

Ir visos penkios naujos savivaldybės, įkur
tos 2000 metais, dabar džiugina savo gyven
tojus ir svečius.

Elektrėnų savivaldybės gimimas, tai tarsi 
logiškas ir nuoseklus šio krašto, abipus greit
kelio, pusiaukelėje tarp Vilniaus ir Kauno, 
vystymosi rezultatas. Ir labai, labai reikalingas 
visiems mūsų gyventojams. O pradžių pra
džia – tai Lietuvos elektrinė, kuri ir perdavė 
įpareigojimą rūpintis jos sukurtu gėriu ir, 
svarbiausia, žmonėmis.

Gerbiamas Arvydai, sakykite, kaip pasitraukus 
iš aktyvios politikos klostėsi Jūsų santykiai su 
Poezijos mūza: tai politinės veiklos pasekmė ar 
politikos prislopinto kūrybiškumo prabudimas?

Jei galima, aš Jūsų klausimą perfrazuosiu 
trioletu.

Kodėl Lašas mėlyno rašalo
Baltomis eilėmis pražydo
Giliai giliai širdyje…
Kodėl Lašas mėlyno rašalo
Primena laiškus tuos,
Neparašytus languotam lape…
Kodėl Lašas mėlyno rašalo
Baltomis eilėmis pražydo.

Panašu, kad poezija kantriai laukė savo 
eilės, kad eilėmis prabilčiau. Nors… gal 
pasitraukimas iš politikos suteikė galimybę 
kitoms laisvalaikio veikloms. O dar ir gimi
nės genai prabudo, šaukia ir veda eiliuotais 
takais. Taip jau gimė penkios autorinės poe
zijos knygos.

Į šventinį vakarą pasveikinti „Elektrėnų žiburių 2024“ atvyko buvę savivaldybės merai 
Arvydas Vyšniauskas, Kęstutis Vaitukaitis ir esamas meras Gediminas Ratkevičius (centre).

15Savivaldybių žinios 2025 02 11



Sausio 24 d. Elektrėnų kultūros centre vyko šventinis vakaras, 
skirtas konkurso „Elektrėnų žiburys“ nugalėtojams pagerbti.

Šventėje daug gražių sveikinimo žodžių nugalėtojams išsakė meras 
Gediminas Ratkevičius, vicemerai Inga Kartenienė ir Marius Urvakis, 
administracijos direktorė Jekaterina Goličenko, mero patarėjai Dovydas 
Bliujus ir Gintaras Jančiauskas, Administracijos skyrių vedėjai.

Nugalėtojų pasveikinti atvyko Seimo nariai Algimantas Radvila ir 
Kęstutis Vilkauskas.

Specialiai šiai progai sukurtomis statulėlėmis apdovanoti konkurso 
„Elektrėnų žiburys“ nugalėtojai:

UŽ NUOPELNUS ŠVIETIMO SRITYJE –
KRISTINA STANKEVIČIENĖ, Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos 
biologijos mokytoja metodininkė, chemijos vyresnioji mokytoja.

UŽ NUOPELNUS SVEIKATOS APSAUGOS SRITYJE –
VIDA GRAŠIUVIENĖ, Elektrėnų savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuro sveikatos psichologė.

UŽ NUOPELNUS SOCIALINĖJE SRITYJE –
PARAMOS ŠEIMAI TARNYBA.

METŲ KULTŪROS ŠVIESULYS –
ONA RASUTĖ ŠAKIENĖ, poetė, kraštotyrininkė, etnologė.

UŽ NUOPELNUS SPORTUI –
URTĖ BALSIUKAITĖ, sportininkė (dailusis čiuožimas).

METŲ JAUNIMO AKTYVISTĖ –
EVELINA GIRAITYTĖ, Elektrėnų savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
pirmininkė.

UŽ NUOPELNUS GARSINANT ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĘ –
KAMERINIS CHORAS „CON MOTO“ (meno vadovė Audronė 
Stepankevičiūtė, prezidentas Gintaras Karpičius).

UŽ PILIETIŠKAS INICIATYVAS –
TOMA ŽILINSKYTĖ IR DAIVA ŽILINSKYTĖ (LPF „Pagalbos legionas“).

UŽ SĖKMINGĄ VERSLĄ –
UAB „Brikers LT“, STASYS VILYS.

METŲ ŪKIS –
DAIVOS URBONAVIČIŪTĖS PUTPELIŲ ŪKIS.

METŲ BENDRUOMENĖ –
PYLIMŲ KAIMO BENDRUOMENĖ.

METŲ NEVYRIAUSYBINĖ ORGANIZACIJA –
VšĮ „BŪTIES VIRSMAS“.

GYVENTOJŲ PASIŪLYTA NOMINACIJA – METŲ GERADARYS
LUKAS KAMENECKAS.

Net keli skirtingi pasirinkimai kelionei į Olandiją ir Belgiją!
Apsilankykite nuostabiame gėlių parke Keukenhof su INTERLUX TRAVEL!

Mūsų ieškokite:
www.interluxtravel.lt
Konstitucijos pr. 12 
(1 aukštas) 
LT09308 Vilnius, 
Lietuva
(+370) 527 86 835; 
(+370) 650 51 568
info@interluxtravel.lt

ELEKTRĖNŲ 
ŽIBURIAI

2024


